m

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍC IA FEDERAL

SliPERINTENDÊNClA REGIONAL DE POLÍCIA NO ESTADO DO TOCANTINS
Av. Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 302 Norte, QI 01. Lote 02 - Palmas/TO CEP 77.006-332

Telefone: (63) 3236-5548. E-mail; contratos.to@dpf.gov.br

Processo n" 08297.001765/2019-17

r TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 13/20I9-SR/PF/TO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 13/2019, QUE FAZEM
ENTRE SI A SUPERINTENDÊNCIA
DE POLÍCIA FEDERAL NO ESTADO DO
TOCANTINS E A EMPRESA 01 S/A (em
Recuperação Judicial)

A União por intermédio da Superintendência de Polícia Federal no Estado do

Tocantins, com sede a Av. Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 302, Q1 01, Lote 02,

Plano Diretor Norte, Palmas - TO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.394.494/0006-40,

neste ato representada peio Superintendente Regional Substituto o Senhor WANDERCI

APARECIDO VIEIRA ROCHA, nomeado pela Portaria n® 12.527, de 24 de maio de

2020, publicada DOU íf 098-A, de 25.05.2020 - Seção 2, e em conformidade com as

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n" 12.624-DG/PF, de 05 de junho de

2020, Publicada no Boletim de Serviço n° 108, de 08.06.2020, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa OI S/A. (em Recuperação Judicial), inscrito(a) no

CNPJ/MF sob o n° 76.535.764/0001-43, sediado (a) na Rua do Lavradio. n° 71, 2° andar.

Centro, Rio de Janeiro/RJ - CEP 20.230-070, doravante designada CONTRATADA,

neste ato representada pelo Sr. JEAN SILVA, brasileiro, casado. Gerente de Vendas,

portador da Cl N° 11421845 SSP/MG e CPF 054.873.186-11, residente em Brasília/DF

e pelo Sr. CARLOS ALBERTO DA COSTA BARBOSA, brasileiro, casado, Gerente

de Vendas, portador da Cl n° 3041967 SESPDS/DF e CPF 208.353.021-72, residente em

Brasília/DF, tendo em vista o que consta no Processo n" 08297.001765/2019-17 e em

observância às disposições da Lei n'' 8.666, de 21 de junho de 1993, do decreto n° 9.507,

de 21 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP 5, de 26 de maio de

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA NO ESTADO DO TOCANTINS
Av. Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 302 Norte. Ql 01, Lote 02 - Palmas/TO CEP 77.006-332

Telefone: (63) 3236-5548, E-mail: contratos.to@dpf.gov.br

Processo n" 08297.001765/2019-17

2017 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1.0 presente Termo Aditivo tem por objeto estabelecer o novo prazo de vigência do

Contrato n° 13/2019, bem assim, definir o valor do reajuste dos preços, mediante a

aplicação da variação do IPCA/IBGE.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O Contrato 13/2019 passa a viger de 05 de setembro de 2020 a 04 de setembro de

2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.1. O valor atualizado do Contrato 13/2019 passa a ser de R$ 1.354,71 (um mil trezentos

e cinqüenta e quatro reais e setenta e um centavos) mensais, perfazendo o valor total

anual de R$ 16.256,62 (dezesseis mil duzentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e

dois centavos), contados a partir da assinatura deste instrumento.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4. l. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação

orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2020, na

classificação abaixo:

Fonte: 0100

PTRES: 090123

Plano Interno: PF99900AG20

Programa de Trabalho: 06.122.0032.2000.0001.

Natureza de Despesa: 339039

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender

às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício

financeiro.

5. CLÁUSULA QUINTA - DAS RATIFICAÇÕES

5.1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições do Contrato n® 13/2019-

SR/PF/TO, assinado em 04 de setembro de 2019.

jémk

SERVIÇO PliBLlCO FEDERAL

IMJSP - POLÍCIA FEDERAL
SL PERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA NO ESTADO DO TOCANTINS

Av. Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 302 Norte, Qi 01, Lote 02 - Palmas/TO CEP 77.006-332
Telefone: (63) 3236-5548, E-mail: contratos.to@dpf.gov.br

Processo n^08297.001765/20J9-17

6. CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1. E. por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas.

Palmas/TO, OM de de 2020.

Representante legal da CONTRATANTE:

WANDERCI

Superintendente
tECIDO VIEIRA ROCHA

igional Substituto da SR/PF/TO

Representante lega! da CONTRATADA:

Carlos Alberto da Oò^a Barbosa

Gerente de Vendas

Jean Silva

ierente de Vendas